АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015             № 460                         г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 11.10.2013 № 1305

 В связи с уточнением бюджетных ассигнований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города
от 11.10.2013 № 1305 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска
«Развитие экономики» согласно приложению.
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 31.12.2014
№ 1627 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013
№ 1305».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-
тинска в сети Интернет.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Первый заместитель Главы
Администрации города                             С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
отдел экономики
Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 30.04.2015  № 460

Изменения,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 11.10.2013

№ 1305 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска
«Развитие экономики»

 1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие
экономики»:
 1) пункт «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей
редакции:

«Ответственный испол-
нитель программы

- Администрация города Новошахтинска (отдел экономики)
(далее – отдел экономики Администрации города)»

2) пункт «Участники  программы» изложить в следующей редакции:

«Участники программы  - отдел по работе с молодежью Администрации города;
отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Админи-
страции города;
отдел главного архитектора Администрации города;
сектор по труду Администрации города;
Управление образования Администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центральная городская больница» города Новошахтинска
(далее – МБУЗ «ЦГБ»);
государственное казенное учреждение Ростовской области
«Центр занятости населения города Новошахтинска» (далее –
ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтин-
ска»);
территориальный отдел Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Ростовской области в городе Новошахтинске,
Мясниковском, Родионово-Несветайском районах;
Некоммерческая организация «Муниципальный фонд под-
держки малого предпринимательства» (далее – МФПМП);
Некоммерческое партнерство «Новошахтинский Зональный
Бизнес-инкубатор» (далее – НЗБИ);
высшие профессиональные учебные заведения города;
банки города;
хозяйствующие субъекты города»

 3) пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспече-
ние программы

- общий объем средств, необходимый для финансирования
программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 2 082 662,6
тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 218 533,4 тыс. руб.;

2015 год – 308 845,2 тыс. руб.;
2016 год – 309 968,6 тыс. руб.;
2017 год – 309 968,6 тыс. руб.;
2018 год – 311 717,8 тыс. руб.;
2019 год – 311 781,0 тыс. руб.;
2020 год – 311 848,0 тыс. руб.
из них:
средства федерального бюджета – 6 432,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 14 049,6 тыс. руб.;
средства бюджета города – 5 418,6 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2 056 761,8 тыс. руб.;
на реализацию подпрограмм программы в период ее реали-
зации планируется направить:
подпрограмма № 1 «Создание благоприятных условий для
привлечения инвестиций в город Новошахтинск» - 17 679,2
тыс. руб.;
подпрограмма № 2 «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства города Новошахтинска» - 2 064 863,4
тыс. руб.;
подпрограмма № 3 «Защита прав потребителей в городе Но-
вошахтинске» – 120,0 тыс. руб.»

 2. В абзаце пятом раздела 6 слова «, в срок до 10-го числа месяца,» заменить сло-
вами «, в срок до 5-го числа месяца,».
 3. В паспорте подпрограммы № 1 «Создание благоприятных условий для привле-
чения инвестиций в город Новошахтинск»:
 1) пункт «Участники  подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

«Участники
подпрограммы № 1

- отдел главного архитектора Администрации города;
НЗБИ;
хозяйствующие субъекты города»

 2) пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей ре-
дакции:

«Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы № 1

- общий объем средств, необходимый для финансирования
подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего
17 679,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 1:
2014 год – 4 609,2 тыс. руб.;
2015 год – 2 270,0 тыс. руб.;
2016 год – 2 070,0 тыс. руб.;
2017 год – 2 070,0 тыс. руб.;
2018 год – 2 220,0 тыс. руб.;
2019 год – 2 220,0 тыс. руб.;
2020 год – 2 220,0 тыс. руб.»

 4. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие субъектов малого и среднего пред-
принимательства города Новошахтинска»:
 1) пункт «Участники  подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

«Участники
подпрограммы № 2

- отдел потребительского рынка Администрации города;
отдел по работе с молодежью Администрации города;
сектор по труду Администрации города;

Управление образования Администрации города;
ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска»;
МФПМП;
высшие профессиональные учебные заведения города;
банки города»

 2) пункт «Ресурсное обеспечение программы № 2» изложить в следующей редак-
ции:

«Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы
№ 2

- общий объем средств, необходимый для финансирования
подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего
2 064 863,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации под-
программы № 2:
2014 год – 213 924,2 тыс. руб.;
2015 год – 306 575,2 тыс. руб.;
2016 год – 307 898,6 тыс. руб.;
2017 год – 307 898,6 тыс. руб.;
2018 год – 309 457,8 тыс. руб.;
2019 год – 309 521,0 тыс. руб.;
2020 год – 309 588,0 тыс. руб.»

 5. В паспорте подпрограммы № 3 «Защита прав потребителей в городе Новошах-
тинске» пункт «Ресурсное обеспечение программы № 3» изложить в следующей редак-
ции:

«Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы № 3

- общий объем средств, необходимый для финансирования
подпрограммы № 3 в 2014 – 2020 годах, составляет всего
120,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограм-
мы № 3:
2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 40,0 тыс. руб.;
2019 год – 40,0 тыс. руб.;
2020 год – 40,0 тыс. руб.»

 6. Приложение № 2 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие
экономики» изложить в следующей редакции: